



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

RUA THOMAZ MARTINS PARRA, 800, CENTRO

CNPJ: 44482552/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000006/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.003.300	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 X 200 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PCTE	100	11,63	1.163,00
2	001.003.301	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6MM X 300MM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PCTE	100	24,57	2.457,00
3	001.003.302	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8MM X 370MM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PCTE	100	36,60	3.660,00
4	001.003.303	ABRACADEIRA DE NYLON 7,2MM X 400MM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	PCTE	100	49,62	4.962,00
5	001.003.304	ABRACADEIRA RSF 1" 22-32 ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM EM AÇO CARBONO, DE 1" 22MM X 32 MM	UNIDA	300	4,50	1.350,00
6	001.003.305	ABRACADEIRA RSF 1/2" 13-19 ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM EM AÇO CARBONO, 1/2" 13MM X 19MM	UNIDA	300	2,50	750,00
7	001.003.307	ABRACADEIRA RSF 11/4" 38-51 ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM EM AÇO CARBONO, 11/4" 38MM X 51MM	UNIDA	300	5,00	1.500,00
8	001.003.308	ABRACADEIRA TIPO U	UNIDA	300	4,50	1.350,00
9	001.003.309	ACABAMENTO COM CANOPLA PARA REGISTRO C50	UNIDA	100	28,30	2.830,00
10	001.001.793	ACABAMENTO VALVULA (TIPO HYDRA) CROMADO	UNIDA	100	99,93	9.993,00
11	001.003.310	ADAPTADOR COM FLANGE PVC 25MM	UNIDA	100	12,90	1.290,00
12	001.003.311	ADAPTADOR COM FLANGE PVC 50MM	UNIDA	100	25,93	2.593,00
13	003.002.029	AGUA RAZ 5 LITROS GALÃO OU LATA CONTENDO 5 LITROS	GALÃO	70	97,60	6.832,00
14	001.003.312	AGUA RAZ 900ML FRASCO CONTENDO 900 ML DO PRODUTO	UNIDA	100	21,20	2.120,00
15	001.006.025	ALICATE BICO RETO 6" ALICATE BICO RETO, 6", EM AÇO CARBONO, COM CABO ANTIDESLIZANTE, COM ABAS PROTETORAS.	UNIDA	50	29,45	1.472,50
16	001.006.026	ALICATE CORTE DIAGONAL 6.5" ALICATE DE CORTE DIAGONAL, 6,5", AÇO CARBONO E ACABAMENTO POLIDO, CABO ANTIDESLIZANTE, COM ABAS PROTETORAS	UNIDA	50	29,45	1.472,50
17	001.006.010	ALICATE UNIVERSAL 8" Alicate Universal Isolado 1.000 V 8"; Forjado em aço cromo vanádio.; Cabeça e articulação polidas.; Têmpera total no corpo.; Têmpera por indução no gume de corte.; DIN ISO 5746.; Isolação elétrica de 1.000 V CA.;	UNIDA	50	47,50	2.375,00
18	001.003.313	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CONEXÃO 100MM	UNIDA	150	3,97	595,50
19	001.003.314	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CONEXÃO 40MM	UNIDA	150	1,48	222,00
20	001.003.315	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CONEXÃO 50MM	UNIDA	150	1,73	259,50
21	001.003.316	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CONEXÃO 75MM	UNIDA	150	2,20	330,00
22	001.003.317	ARAME GALVANIZADO 12 Arame Galvanizado 12 polegadas; Bitola do arame (BWG): 12BWG; Diâmetro Nominal (mm): 2.76; Resistência a tração 50kgf/mm²	KILO	70	23,93	1.675,10
23	001.003.318	ARAME GALVANIZADO 14 Arame Galvanizado 14 polegadas; Bitola do arame (BWG): 14BWG; Diâmetro Nominal (mm): 2,10	KILO	70	25,77	1.803,90
24	001.003.319	ARAME GALVANIZADO 16 Arame Galvanizado 16 polegadas; Bitola do arame (BWG): 16BWG; Diâmetro Nominal (mm): 1.65; Resistência a tração 55kgf/mm²	KILO	70	29,07	2.034,90
25	001.003.320	ARAME GALVANIZADO 20 Arame Galvanizado 20 polegadas; Bitola do arame (BWG): 20BWG	KILO	70	37,23	2.606,10
26	003.002.002	ARAME RECOZIDO 18 Resistência à tração até 40 kgf/mm²; Diâmetro: Bwg N.18 (1.24mm)	KILO	70	24,60	1.722,00
27	001.001.226	AREIA FINA m3 de areia fina	METRO	900	123,50	111.150,00
28	001.001.226	AREIA FINA m3 de areia fina	METRO	100	123,50	12.350,00
29	003.002.004	AREIA GROSSA m3 de areia grossa lavada	METRO	900	173,50	156.150,00
30	003.002.004	AREIA GROSSA m3 de areia grossa lavada	METRO	100	173,50	17.350,00
31	003.001.012	ARGAMASSA argamassa de 20 kg CPI	SACO	150	15,75	2.362,50
32	001.003.321	BARRA ROSCADA ZINCADA 3/8" X 1M	UNIDA	200	15,50	3.100,00
33	001.003.322	BARRA ROSCADA ZINCADA 5/16" X 1M	UNIDA	200	12,50	2.500,00
34	001.001.015	BARRA/VERGALÃO DE FERRO 4/2 barra de ferro 4.2 ca 50	UNIDA	200	16,60	3.320,00
35	001.001.686	BARRA/VERGALHÃO DE FERRO 1/2 CA50 Barra de Ferro 1/2	UNIDA	180	115,17	20.730,60
36	001.001.686	BARRA/VERGALHÃO DE FERRO 1/2 CA50 Barra de Ferro 1/2	UNIDA	20	115,17	2.303,40
37	003.001.051	BARRA/VERGALHÃO DE FERRO 1/4 CA 50 Barras de Ferro 1/4 CA 50	UNIDA	200	31,70	6.340,00
38	003.001.053	BARRA/VERGALHÃO DE FERRO 3/8 CA 50 Barras de Ferro 3/8 CA 50	UNIDA	150	72,70	10.905,00
39	003.001.004	BARRA/VERGALHÃO DE FERRO 5/16 CA 50 barra de ferro 5/16 ca 50	UNIDA	200	47,37	9.474,00
40	003.001.054	BARRA/VERGALHÃO DE FERRO 5/8 Barras de Ferro 5/8 CA 50	UNIDA	150	151,30	22.695,00
41	001.003.085	BATENTE DE MADEIRA 0,70 X 2,15 Jogo de batente de madeira medida 0,70 X 2,15	JOGO	20	260,67	5.213,40
42	003.002.111	BATENTE DE MADEIRA 0,90 X 2,15 Jogo de batente de madeira medida 0,90 X 2,15	JOGO	30	266,67	8.000,10
43	003.002.112	BATENTE DE MADEIRA 1,00 X 2,15	JOGO	20	289,67	5.793,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

RUA THOMAZ MARTINS PARRA, 800, CENTRO

CNPJ: 44482552/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000006/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
44	001.003.352	Jogo de batente de madeira medida 1,00 X 2,15 BATENTE DE MADEIRA 14 X 80	JOGO	20	260,67	5.213,40
45	001.003.323	Jogo de batente, medidas 3,5 X 14 X 80 Cm BICO DE TORNEIRA DE METAL 3/4 X 1/2	UNIDA	50	5,50	275,00
46	001.003.324	BICO DE TORNEIRA DE PLASTICO 3/4 X 1/2	UNIDA	50	5,50	275,00
47	001.003.325	BLOCO CERÂMICO 6 FUROS Resistência: 1,5 Mpa Consumo: 26,7 peças/m2	UNIDA	10.000	0,97	9.700,00
48	003.002.005	BLOCO CERÂMICO 8 FUROS Resistência a Compressão: Deve atender o valor mínimo que a norma exige que é igual ou superior a 1,5 Mpa; Planeza das Faces ou Flechas: A planeza deve ser no máximo 3mm; Peso Médio de 2,2kg; Tamanho 9X19X19; 8 Furos	UNIDA	10.000	0,95	9.500,00
49	003.002.085	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4 Boia para caixa d'água 3/4 com haste de alumínio e material resistente	UNIDA	30	17,65	529,50
50	001.003.343	BROXA REDONDA 75MM Material da base da broxa: Plástico; Material do cabo da broxa: Plástico; Material das cerdas da broxa: Sintéticas; Diâmetro: 75mm Medidas: 230mm x 75 mm	UNIDA	200	6,77	1.354,00
51	001.003.344	BROXA RETANGULAR Broxa retangular 16 x 6 cm; Corpo produzido em polipropileno injetado. Cerdas produzidas em monofilamento.	UNIDA	200	10,13	2.026,00
52	003.002.113	CAIBROS 5CM X 5CM Caibro de madeira (Cambará ou Peroba 1º qualidade) na medida 5 x 5	METRO	1.800	13,75	24.750,00
53	003.002.113	CAIBROS 5CM X 5CM Caibro de madeira (Cambará ou Peroba 1º qualidade) na medida 5 x 5	METRO	200	13,75	2.750,00
54	001.003.345	CAIXA D'AGUA PLASTICA 1000L Tipo da Tampa: Simples; Tipo de Material: Polietileno Medidas aproximadas: Tamanho Médio; Capacidade 1000 ; Formato Redondo; Altura com Tampa 0,97 m; Altura sem Tampa 0,76 m; Diâmetro com a Tampa 1,52 m; Diâmetro sem a Tampa 1,51 m; Diâmetro da Base 1,16 m; Diâmetro da Tampa 1,52 m; Peso do Produto 16,7 Kg	UNIDA	20	567,87	11.357,40
55	001.003.346	CAIXA D'AGUA PLÁSTICA 500L Tipo da Tampa Simples; Tipo de Material Polietileno; Capacidade 500 L; Formato Redondo Medidas aproximadas: Altura com Tampa 0,72 m Altura sem Tampa 0,58 m Diâmetro com a Tampa 1,24 m Diâmetro sem a Tampa 1,22 m Diâmetro da Base 0,95 m Diâmetro da Tampa 1,24 m Peso do Produto 10 Kg	UNIDA	20	345,30	6.906,00
56	001.003.347	CAIXA DE DESCARGA 9L Capacidade de Volume 9 L Caixa De Descarga modelo C-4 Externa Cipla Engate 30cm	UNIDA	20	58,27	1.165,40
57	001.001.712	CAL HIDRATADO saco d cal hidratado CHIII de 20 kg	UNIDA	200	19,60	3.920,00
58	003.001.050	CAL PARA PINTURA Tinta a base de cal, Branco; Saco 8Kg; lavável após 48 horas, com fixador	SACO	1.000	15,75	15.750,00
59	003.002.099	CANALETA DE CONCRETO 14X19X19 Canaleta de concreto para vedação na medida 14x19x19	UNIDA	300	4,54	1.362,00
60	003.002.036	CANO DE PVC 3"	UNIDA	200	92,29	18.458,00
61	003.002.035	CANO DE PVC 4"	UNIDA	200	95,29	19.058,00
62	001.001.216	CARRIOLA (CARRINHO DE MÃO) Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante Caçamba metálica redonda rasa de 0,45 mm (chapa 26), com capacidade para 50 litros; Bico arredondado para facilitar a descarga dos materiais; Braço metálico tubular de 1,06mm; Pneu com câmara 3.25/8"	UNIDA	90	279,67	25.170,30
63	001.001.216	CARRIOLA (CARRINHO DE MÃO) Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante Caçamba metálica redonda rasa de 0,45 mm (chapa 26), com capacidade para 50 litros; Bico arredondado para facilitar a descarga dos materiais; Braço metálico tubular de 1,06mm; Pneu com câmara 3.25/8"	UNIDA	10	279,67	2.796,70
64	001.006.011	CAVADEIRA COM CABO Cavadeira Articulada com Cabo Madeira 180cm com Batente Plástico; Corpo de Aço Carbono;	UNIDA	80	158,00	12.640,00
65	003.001.003	CIMENTO cimento portland cplII f 32 de 50kg	SACO	1.350	42,97	58.009,50
66	003.001.003	CIMENTO cimento portland cplII f 32 de 50kg	SACO	150	42,97	6.445,50
67	001.002.568	COLA ADESIVA PARA PVC PRODUTO A BASE DE MISTURAS SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS E RESINAS DE PVC. TEOR DE VOLÁTEIS 86%	UNIDA	150	9,33	1.399,50
68	003.002.038	CONEXÃO JOELHO Joelho 90 Soldável 20mm; Dimensões aproximadas: D: 20 mm A: 27 mm	UNIDA	100	3,57	357,00
69	003.002.039	CONEXÃO LUVA Luva em Pvc Soldável com Rosca 25mmx3/4"	UNIDA	100	3,10	310,00
70	003.002.040	CONEXÃO T Tê em Pvc Soldável 32mm	UNIDA	100	7,10	710,00
71	001.003.593	DISCO DE CORTE 4 1/2" Diâmetro - mm (pol): 115 (4-1/2) Espessura (mm): 1,0 Furo (mm): 22,2	UNIDA	100	4,73	473,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

RUA THOMAZ MARTINS PARRA, 800, CENTRO

CNPJ: 44482552/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000006/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
72	001.002.670	DISCO DESBASTE 4.1/2	UNIDA	100	11,00	1.100,00
73	001.003.135	DISCO DIAMANTADO 9"	UNIDA	270	81,87	22.104,90
		Disco diamantado turbo 9"				
74	001.003.135	DISCO DIAMANTADO 9"	UNIDA	30	81,87	2.456,10
		Disco diamantado turbo 9"				
75	001.002.669	DISCO FLAP 4.1/2" GRÃO 40 FIBRA CURVO	UNIDA	100	11,93	1.193,00
		Diâmetro Externo: 115mm; Diâmetro do Furo: 22,23mm; Grão: 40;				
76	001.001.260	DOBRADIÇA POLIDA 3.1/2	UNIDA	60	10,83	649,80
		A: 3.1/2" (88,9mm); B: 3 (76,2mm); Chapa: (2mm).				
77	001.001.192	ELETRODO 2,5MM	KILO	50	32,50	1.625,00
		Especificações técnicas: Corrente 75-110 A - 2.5 mm - 20-30 V; Classificações Grau: E6013; Nome: AWS/ASME SFA 5.1;				
		Aprovações: Grau: E 6013; Sociedade: AWS/ASMESFA 5.1				
		As aprovações são baseadas em cada unidade de produção.				
		Características do Consumível:				
		Tipo da Liga: CMn				
		Tipo de Revestimento: Rutile				
		Corrente de Soldagem: DC+, AC				
		Composição Química				
		C Mn Si				
		0.06 % 0.37 % 0.22 %.				
78	001.003.349	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	UNIDA	20	10,83	216,60
79	001.003.348	ENGATE FLEXÍVEL 50CM	UNIDA	20	12,43	248,60
80	001.003.350	ENGATE FLEXÍVEL 60CM	UNIDA	50	14,10	705,00
81	003.002.044	ENXADA (SEM CABO)	UNIDA	150	62,50	9.375,00
		aço SAE 1070, com pintura eletrostática e sistema de acabamento com bucha plástica				
82	003.002.043	ENXADA FUZIL 2,5 COM CABO	UNIDA	150	93,00	13.950,00
		aço SAE 1070, com pintura eletrostática e sistema de acabamento com bucha plástica.				
		Cabo de madeira, 1,50 mtrs				
83	001.006.007	ENXADÃO COM CABO	UNIDA	150	75,00	11.250,00
		Enxadão Largo 2,5; Material Aço; Cabo de Madeira 130cm				
84	001.003.361	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS	UNIDA	20	318,33	6.366,60
		Material: Alumínio; Tipo de escada: Dobrável; Quantidade de degraus: 7 (sete); Pés Antiderrapante; Lados da escada: 1 (um);				
		Peso aproximado do produto: 4,341kg;				
		Peso suportado pelo produto Até 100 kg; Dimensões aproximadas do produto: Largura Aberto: 48,5cm - Fechado: 48,7cm;				
		Altura Aberto: 176cm - Fechado: 188cm;				
		Profundidade Aberto: 108cm - Fechado: 12,8cm				
		Aprovada pelo INMETRO				
85	001.003.360	ESCADA EXTENSÍVEL 3 EM 1 - 10 DEGRAUS EM ALUM	UNIDA	20	789,50	15.790,00
		Material: Alumínio; Capacidade Máxima: 150 Kg; Expansível; 2 posições; Articulável; Com trava de segurança; Altura máxima: Do				
		chão ao último degrau: modo estendida 5,00 m – modo pintor 2,76 m; Total de degraus: 10 x 2; Pés antiderrapantes				
86	003.001.094	ESMALTE SINTETICO DE 900ML/1 LT	LATA	200	50,65	10.130,00
		Lata ou galão de 900ml e ou de 1 litro de Esmalte Sintético - rendimento 12,5 m² por litro, diluição de 20 a 30%				
87	003.001.014	ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3,6L	GALÃO	150	159,93	23.989,50
		Galão de 3.6 litros de Esmalte Sintético - Rendimento de no mínimo 40 a 50m² para demão. Diluição revolver de no mínimo 20 a				
		30%				
88	003.002.094	ESPAÇADOR DE PISO 4 MM	PCTE	100	4,17	417,00
		Espaçador para piso, azulejos e pedras, medida 4mm, material: plástico resistente; pacote contendo 100 peças				
89	001.003.351	ESPATULA COM CABO DE MADEIRA Nº 12	UNIDA	20	17,50	350,00
		Espátula lisa de 12cm, cabo parafusado, lâmina em aço temperado, cabo em madeira				
90	003.002.116	ESTRIBO QUADRADO 10X10 PARA FERRO 3/8	UNIDA	3.000	1,15	3.450,00
		Estribo 10x10 de encaixe para barra de ferro 3/8				
91	003.002.115	ESTRIBO QUADRADO 10X10 PARA FERRO 5/16	UNIDA	3.000	1,15	3.450,00
		Estribo 10x10 de encaixe para barra de ferro 5/16				
92	003.002.117	ESTRIBO QUADRADO 12X12 PARA FERRO 3/8	UNIDA	3.000	1,51	4.530,00
		Estribo 12x12 de encaixe para barra de ferro 3/8				
93	003.002.118	ESTRIBO QUADRADO 12X12 PARA FERRO 5/16	UNIDA	3.000	1,51	4.530,00
		Estribo 12x12 de encaixe para barra de ferro 5/16				
94	001.006.027	FACÃO 12"	UNIDA	50	54,00	2.700,00
		Facão para mato; Lâmina em aço carbono com fio liso. Cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio.				
95	001.003.068	FITA CREPE 48X50	UNIDA	200	13,67	2.734,00
		Papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas, rolo medindo 48mm X 50metros				
96	003.002.082	FITA VEDA ROSCA	UNIDA	200	6,95	1.390,00
		VEDA ROSCA, TIPO: FITA, COMPRIMENTO: 50M LARGURA: 18MM				
97	003.001.986	FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE	LATA	180	148,93	26.807,40
		Latas de 18 litros de Fundo Preparador de Parede - rendimento de 120 a 150 m². Diluído de 10 a 15 % com água				
98	003.001.986	FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE	LATA	20	148,93	2.978,60
		Latas de 18 litros de Fundo Preparador de Parede - rendimento de 120 a 150 m². Diluído de 10 a 15 % com água				
99	003.001.997	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA	LATA	90	357,93	32.213,70
		Latas de 18 litros de impermeabilizador para argamassa e chapisco				
100	003.001.997	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA	LATA	10	357,93	3.579,30
		Latas de 18 litros de impermeabilizador para argamassa e chapisco				
101	003.002.012	IMPERMEABILIZANTE PARA ALICERCE, PAREDE E ADI LITRO		80	238,97	19.117,60
		IMPERMEABILIZANTE PARA ALICERCE, PAREDE E ADITIVO 18L				
102	003.001.999	IMPERMEABILIZANTE PARA ALICERCE, PAREDE E ADI LITRO		80	79,97	6.397,60
		Impermeabilizante para alicerce, parede e aditivo e impermeabilizante para concreto e argamassa 3,6 litros				
103	003.001.998	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA GALÃO	GALÃO	80	98,00	7.840,00
		Galões de Impermeabilizante para argamassa galão				
104	003.001.018	IMPERMEABILIZANTE PARA MURO DE ARRIMO E BALD LITRO		50	209,00	10.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

RUA THOMAZ MARTINS PARRA, 800, CENTRO

CNPJ: 44482552/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000006/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
105	003.002.124	Impermeabilizante para muros de arrimo e baldrame 3,6 litros - Rendimento 500ml po m² JANELA VENEZIANA ALUMINIO Janela Veneziana 100 x 120 x 8cm. Material: alumínio; Tipo Abertura Correr; Altura do Produto 100cm; Largura do Produto 120cm; profundidade 8cm; Quantidades de Folhas 6 Folhas; Tipo De Vidro: Vidro Liso Transparente	UNIDA	20	630,67	12.613,40
106	003.002.125	LAVATORIO COM COLUNA Lavatorio com coluna na medida 80X46X35, material: cerâmica, Tipo de material: porcelana; cor: branca	UNIDA	50	213,97	10.698,50
107	003.002.126	LAVATORIO SIMPLES PARA BANHEIRO Lavatorio simples para banheiro (sem coluna); Dimensões aproximadas:Altura: 18 cm, Largura: 45,5 cm, Profundidade: 36 cm, Peso: 8,163 kg; Cor: branca; Material: louça	UNIDA	50	123,30	6.165,00
108	001.006.009	LIMA ENXADA Lima chata de 8" (200mm); Fabricada em aço especial de alto carbono - Temperada - Jateada	UNIDA	50	18,50	925,00
109	003.001.740	LIXA FERRO Lixa para Ferro 3m	UNIDA	200	3,60	720,00
110	003.001.088	LIXA PARA MASSA Lixas para Massa 3m	UNIDA	300	1,30	390,00
111	001.001.249	LONA PLASTICA Lona plástica preta 4X100 extra forte, fabricada com polietileno	METRO	500	1,55	775,00
112	001.002.211	MAÇANETA Maçaneta modelo universal para porta de Madeira, Alumínio, Ferro, etc. Haste Universal; Medidas: 90mm comprimento x 17mm largura	UNIDA	50	49,63	2.481,50
113	001.002.571	MADEIRITE PLASTIFICADO 12MM PLACA DE MADEIRITI PLASTIFICADO NA MEDIDA 12MM	UNIDA	100	153,00	15.300,00
114	001.001.452	MADEIRITI COMUM 12MM MADEIRITE COMUM DE PINUS SEM PINTURA NA MEDIDA 12MM	UNIDA	100	100,50	10.050,00
115	003.002.042	MALHA POP 15X15 Malha de Ferro 15X15, Alta resistência mecânica, Revestimentos de superfícies curvas;- Reforço de cantos	UNIDA	150	102,67	15.400,50
116	003.002.041	MALHA POP 20X20 Malha de Ferro 20X20, Alta resistência mecânica, Revestimentos de superfícies curvas;- Reforço de cantos	UNIDA	150	57,27	8.590,50
117	001.001.341	MANGUEIRA DE JARDIM MANGUEIRA SILICONADA RESISTENTE	METRO	1.000	5,47	5.470,00
118	003.002.135	MASSA ADESIVA PLÁSTICA COM CATALISADOR 400G Massa Plastica 400 g Branca com catalisador para construção civil, junção e colagem de cuba, granitos, mármore, calhas e moveis, funilaria, chaparia em geral, para modelagem e hobistas.	UNIDA	50	16,50	825,00
119	003.001.035	MASSA CORRIDA 18 LTS Lata de 18 litros de Massa Corrida pronta para uso - 1ª linha - Rendimento de no mínimo 40 a 60 m² para demão - Litro de massa corrida pronta para uso - 1ª linha - rendimento de no minimo 40 a 60 m² para demão	LATA	150	54,33	8.149,50
120	001.003.114	PA DE BICO COM CABO Pá de bico com cabo de madeira terminal "D" 71 cm; Pá em aço carbono; Cabo de madeira;	UNIDA	80	80,50	6.440,00
121	001.003.115	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA Pá quadrada Nº3 cabo de madeira terminal "D" em plástico 71 cm; Pá fabricada em aço carbono; Cabo de madeira	UNIDA	80	82,50	6.600,00
122	001.002.273	PASTA LUBRIFICANTE PASTOSO, NÃO INFLAMAVEL, SOLUVEL EM AGUA, Norma de Referência - NBR 14725 - Produtos químicos - Informações sobre segurança, saúde e meio ambiente.	UNIDA	100	21,00	2.100,00
123	003.001.001	PEDRA Nº 1 Pedro nº 1 a granel	M³	450	185,00	83.250,00
124	003.001.001	PEDRA Nº 1 Pedro nº 1 a granel	M³	50	185,00	9.250,00
125	003.001.038	PEDRA Nº 2 Pedra nº 2 a granel	M³	450	185,00	83.250,00
126	003.001.038	PEDRA Nº 2 Pedra nº 2 a granel	M³	50	185,00	9.250,00
127	003.002.008	PEDRISCO PRETO Pedrisco preto	M³	450	185,00	83.250,00
128	003.002.008	PEDRISCO PRETO Pedrisco preto	M³	50	185,00	9.250,00
129	003.001.996	PINCEL DE 3 POLEGADAS Pincel de 3 polegadas indicado para látex e esmalte	UNIDA	100	10,60	1.060,00
130	003.002.045	PISO PI 5 45X45 Piso Pei 5 Cerâmica; medida 45X45; resistente; alta durabilidade	METRO	900	35,60	32.040,00
131	003.002.045	PISO PI 5 45X45 Piso Pei 5 Cerâmica; medida 45X45; resistente; alta durabilidade	METRO	100	35,60	3.560,00
132	001.003.353	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA 70 Material: Madeira; altura do produto: 210cm; largura do produto: 70cm; características: Porta para Pintura; espessura: 33; tipo da porta: Folha de Porta Lisa; enchimento: Sarrafeado; profundidade: 3,5cm	UNIDA	50	161,67	8.083,50
133	001.003.354	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA 80 Material: Madeira; altura do produto: 210cm; largura do produto: 82cm; características: Porta para Pintura; espessura: 33; tipo da porta: Folha de Porta Lisa; enchimento: Sarrafeado profundidade: 3,5cm	UNIDA	50	161,67	8.083,50
134	003.002.119	PORTA LAMINADA 0,90 X 2,15 Medidas: 90cm x 215cm; Abertura: Direita; Material: Aço	UNIDA	36	512,63	18.454,68
135	003.002.119	PORTA LAMINADA 0,90 X 2,15 Medidas: 90cm x 215cm; Abertura: Direita; Material: Aço	UNIDA	4	512,63	2.050,52
136	001.003.355	PORTA SANFONADA 80 Material: PVC; Modelo sanfonada; cor branco; largura 80cm; altura 2,10m; espessura 12cm	UNIDA	30	183,00	5.490,00
137	015.001.003	POSTE DE CONCRETO TRIFASICO	UNIDA	27	1.925,00	51.975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

RUA THOMAZ MARTINS PARRA, 800, CENTRO

CNPJ: 44482552/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000006/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
138	015.001.003	CATEGORIA C3, CABO 35MM, CARGA 30 A 38000W, DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A POSTE DE CONCRETO TRIFÁSICO	UNIDA	3	1.925,00	5.775,00
139	001.003.232	CATEGORIA C3, CABO 35MM, CARGA 30 A 38000W, DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A POSTE LATERAL BIFÁSICO	UNIDA	27	1.400,00	37.800,00
140	001.003.232	POSTE LATERAL BIFÁSICO CABO 16MM COM CABOS DE SAÍDA AE	UNIDA	3	1.400,00	4.200,00
141	001.001.991	POSTE LATERAL BIFÁSICO CABO 16MM COM CABOS DE SAÍDA AE PREGO 15X15	KILO	30	22,77	683,10
142	001.002.355	Prego com cabeça 15x15; corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; Galvanizado	KILO	30	19,20	576,00
143	001.002.183	PREGO 18X27 Prego com cabeça 18x27; corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; Galvanizado	KILO	30	19,17	575,10
144	003.002.009	PREGO 22X48 Prego com cabeça 22x48; corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; Galvanizado	KILO	30	29,77	893,10
145	001.001.345	PREGO 25X72 Prego com cabeça 25x72; corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante; Galvanizado	UNIDA	50	32,50	1.625,00
146	003.002.095	RASTELO PARA GRAMA COM CABO Rastelo Ancinho com 2 mm de espessura, 16 dentes, olho de 23 mm de diâmetro e cabo de madeira de 120 cm1. Fabricado em aço carbono	SACO	100	20,97	2.097,00
147	001.002.362	REJUNTE FLEX 5KG Rejunte Cimentício flexível e aditivado, cinza, pacote de 5kg Para uso interno e externo, inclusive fachadas. Rejunte tipo II conforme NBR 14992.	PEÇA	50	2,00	100,00
148	003.001.992	REPARO PARA TORNEIRA Reparo para torneira convencional; Reparo Torneira 1/4 De Volta Mvc; Abertura para o lado esquerdo (sentido anti horário); Fechamento para o lado direito (sentido horário); Material Latão	UNIDA	300	28,30	8.490,00
149	003.001.993	ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO Descrição: Rolos de espuma 100% poliéster e com densidade 30 (kg/m). Resistentes a solventes. Indicação de uso: - Indicado para superfícies lisas.	UNIDA	300	11,40	3.420,00
150	003.001.995	ROLO DE ESPUMA DE 15CM COM CABO Descrição: Rolos de espuma 100% poliéster e com densidade 30 (kg/m). Resistentes a solventes. Indicação de uso: - Indicado para superfícies lisas.	UNIDA	300	55,47	16.641,00
151	003.001.994	ROLO DE ESPUMA DE 5CM COM CABO Descrição: Rolos de espuma 100% poliéster e com densidade 30 (kg/m). Resistentes a solventes. Indicação de uso: - Indicado para superfícies lisas.	UNIDA	300	41,30	12.390,00
152	003.002.013	ROLO DE ESPUMA DE 9CM COM CABO Descrição: Rolos de espuma 100% poliéster e com densidade 30 (kg/m). Resistentes a solventes. Indicação de uso: - Indicado para superfícies lisas.	UNIDA	300	14,60	4.380,00
153	003.001.989	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO Tinta Indicada: Látex PVA e acrílica à base d'água.; Tipo de superfície: Rugosa, áspera, textura e grafiato; Tipo de ambiente: paredes externas, fachadas e muros; Descrição do Produto: Rolo 100% lã de carneiro. Alto rendimento, lã macia.	UNIDA	300	39,57	11.871,00
154	003.002.014	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM COM CABO Tinta Indicada: Látex PVA e acrílica à base d'água.; Tipo de superfície: Rugosa, áspera, textura e grafiato; Tipo de ambiente: paredes externas, fachadas e muros; Descrição do Produto: Rolo 100% lã de carneiro. Alto rendimento, lã macia.	UNIDA	300	10,50	3.150,00
155	003.002.120	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9CM COM CABO Tinta Indicada: Látex PVA e acrílica à base d'água.; Tipo de superfície: Rugosa, áspera, textura e grafiato; Tipo de ambiente: paredes externas, fachadas e muros; Descrição do Produto: Rolo 100% lã de carneiro. Alto rendimento, lã macia.	UNIDA	500	11,00	5.500,00
156	001.001.181	SARRAFO 5CM X 2 Sarrafo Pinus 5cm 2 Metros Tipo: Pinus Comprimento: 2 Metros Largura: 5 Cm Material: Madeira	UNIDA	500	13,00	6.500,00
157	003.001.984	SARRAFO 5CM X 3M Sarrafo Pinus 5cm 3 Metros Tipo: Pinus Comprimento: 3 Metros Largura: 5 Cm Material: Madeira	LATA	150	73,97	11.095,50
158	003.001.629	SELADOR ACRILICO 2ª LINHA Lata de 18 litros de Selador Acrílico - 2ª Linha - rendimento 110 a 120 m² por demão. Diluição 10 a 15%	GALÃO	100	132,33	13.233,00
159	001.006.028	SELADORA PARA MADEIRA DE 1ª LINHA Seladora para Madeira 1ª Linha Galão de 3,6 litros; À base de nitrocelulose, resinas sintéticas, álcoois e acetatos	UNIDA	50	46,50	2.325,00
160	001.006.029	SERROTE DE PODA 12" Características: Cabo de madeira ergonômico e envernizado; Dentes travados; Proteção plástica para os dentes Especificações Técnicas: Tamanho: 12Pol.; 5 dentes por polegadas; Lâminas em aço alto carbono temperado e lixado	UNIDA	50	122,00	6.100,00
161	001.002.357	SERROTE PROFISSIONAL 24" Características: Lâmina em aço alto carbono temperado e lixado; Cabo de madeira ergonômico e envernizado; Dentes travados; Proteção plástica para os dentes Especificações Técnicas: Medida: 24"; Dentes: 5 dentes por polegada	UNIDA	50	10,33	516,50
162	001.003.356	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL Altura total: 74 cm; Materiais: PVC; flexível	UNIDA	100	23,00	2.300,00
163	003.001.985	SILICONE VEDA CALHA 250G Silicone veda calha, transparente, com bico aplicador	LATA	100	213,67	21.367,00
164	001.003.226	SOLVENTE Latas de 5 litros de Solvente de baixa vaporização indicado para diluição de esmalte sintético, vernizes e tinta óleo	METRO	500	9,40	4.700,00
165	001.002.570	SOMBRITE 50% Tela de sombreamento 50%, preto, largura:2 metros	UNIDA	100	22,50	2.250,00
166	003.002.019	TABUA DE PINUS 15CM X 3M TABUA DE MADEIRA DE PINUS NA MEDIDA 15CM POR 3 METROS	UNIDA	100	29,00	2.900,00
167	001.002.569	TABUA DE PINUS 20CM X 3M TABUA DE MADEIRA DE PINUS NAS MEDIDAS: 20CM POR 3 METROS	UNIDA	100	49,00	4.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

RUA THOMAZ MARTINS PARRA, 800, CENTRO

CNPJ: 44482552/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000006/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
168	001.003.110	TABUA DE MADEIRA DE PINUS NAS MEDIDAS 30CM POR 3 METROS TELHA DE BARRO TIPO ROMANA Comprimento Médio 44.5cm; Largura Média 25.3cm; Altura Média 6.8cm; Peso Médio 2,93kg	UNIDA	5.000	2,34	11.700,00
169	003.002.031	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM Tipo 6mm; Medidas: 0,92mX1,10m; Composição: Cimento Reforçado com Fio Sintético (Tecnologia CRFS) Característica: Ondulada	UNIDA	300	65,93	19.779,00
170	001.003.116	TELHA DE ZINCO Rendimento 1 m²; Material ZINCO; Tipo de telha Trapezio; Comprimento 100 cm; Largura 100 cm; Espessura 0.43 mm	UNIDA	225	87,00	19.575,00
171	001.003.116	TELHA DE ZINCO Rendimento 1 m²; Material ZINCO; Tipo de telha Trapezio; Comprimento 100 cm; Largura 100 cm; Espessura 0.43 mm	UNIDA	25	87,00	2.175,00
172	003.001.059	THINNER LATA Lata de 5 litros de Thinner - Para diluição de lacas, seladoras e vernizes, sintéticos e acrílicos	LATA	100	141,67	14.167,00
173	003.002.011	TIJOLO resistência que varia de 1,5 a 4,0 Mpa, peso aproximado de 2,50 kg e medidas: 5,7x9,0x19,0 cm.	UNIDA	15.000	0,63	9.450,00
174	003.001.981	TINTA LATEX 18 LTS 1ª LINHA Lata de 18 litros de Latex - 1ª linha - rendimento de no mínimo 200 a 250 m² por demão. Diluição de no mínimo 15 a 20% em água potável	LATA	270	294,67	79.560,90
175	003.001.981	TINTA LATEX 18 LTS 1ª LINHA Lata de 18 litros de Latex - 1ª linha - rendimento de no mínimo 200 a 250 m² por demão. Diluição de no mínimo 15 a 20% em água potável	LATA	30	294,67	8.840,10
176	003.001.982	TINTA LATEX 18 LTS 2ª LINHA Lata de 18 litros de Latex - 2ª linha - rendimento de no mínimo 175 a 200 m² por demão. Diluição de no mínimo 15 a 20%	LATA	270	181,00	48.870,00
177	003.001.982	TINTA LATEX 18 LTS 2ª LINHA Lata de 18 litros de Latex - 2ª linha - rendimento de no mínimo 175 a 200 m² por demão. Diluição de no mínimo 15 a 20%	LATA	30	181,00	5.430,00
178	003.001.451	TINTA LATEX 3,6 LT Galões de 3,6 litros de tinta latex - Rendimento de 35 a 50 m² por galão, diluição de 15 a 25% com água	GALAO	150	64,30	9.645,00
179	018.001.001	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AMARELA Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, na cor amarela, acondicionada em balde de 18 litros conforme padrão DER 3.09	BALDE	100	755,00	75.500,00
180	018.001.008	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR BRANCA TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA NA COR BRANCA, COM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13699:2012	BALDE	135	755,00	101.925,00
181	018.001.008	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR BRANCA TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA NA COR BRANCA, COM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13699:2012	BALDE	15	755,00	11.325,00
182	001.002.350	TINTA PARA PISO 18 LTS Rendimento: De 175 a 275 m² por demão; Indicação de uso: Pisos cimentados rústicos; Tempo de secagem: Ao toque: 30min Entre demãos: 4h Final: 4h; Benefícios Tinta lavável com máxima durabilidade e alta resistência ao tráfego de pessoas	LATA	270	274,67	74.160,90
183	001.002.350	TINTA PARA PISO 18 LTS Rendimento: De 175 a 275 m² por demão; Indicação de uso: Pisos cimentados rústicos; Tempo de secagem: Ao toque: 30min Entre demãos: 4h Final: 4h; Benefícios Tinta lavável com máxima durabilidade e alta resistência ao tráfego de pessoas	LATA	30	274,67	8.240,10
184	001.003.358	TINTA SPRAY 400ML Tinta spray; tubo contendo 400ml; diversas cores; acabamento brilhante;	UNIDA	200	21,10	4.220,00
185	010.001.016	TORNEIRA PARA LAVATORIO METAL Torneira para utilização em em banheiros ou lavabos; material inox	UNIDA	50	79,67	3.983,50
186	003.002.121	TORNEIRA PARA LAVATORIO PLASTICA Torneira para utilização em em banheiros ou lavabos; material plastico	UNIDA	50	38,33	1.916,50
187	003.002.033	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO Tubo de ligação ajustável com espude e canopla; material cromado; comprimento aproximado: 250mm	UNIDA	50	11,93	596,50
188	003.002.034	VALVULA PARA REGISTRO Dimensões aproximadas: Altura 10.5cm; Comprimento 2.4cm; Largura 15cm; Peso 103g; Material Latão/Polimeros; Acabamento Cromado	UNIDA	50	24,50	1.225,00
189	001.001.157	VASO SANITARIO CONVENCIONAL vaso sanitário convencional; Altura: 38 cm; Largura: 37,5 cm; Profundidade: 47,5 cm Dimensão 38x37,50x47,50 cm	UNIDA	50	221,67	11.083,50
190	001.003.357	VASSOURA DE METAL PARA GRAMA Vassoura fixa fabricada em aço carbono especial de alta resistência; 22 dentes (aproximados) fixos de arame; olho de 23mm de diâmetro; com cabo de madeira de 1,20m revestido de película plástica	UNIDA	100	42,33	4.233,00
191	001.006.008	VASSOURA PLASTICA PARA GRAMA Vassoura fixa de plástico polipropileno de alta resistência; 22 dentes (aproximados) fixos; olho de 23mm de diâmetro; com cabo de madeira de 1,20m revestido de película plástica	UNIDA	100	27,93	2.793,00
192	003.001.987	VERNIZ Lata de 3,6 Litros Incolor; Diluição de 15 a 20% - Rendimento de 35 a 40 m²	LATA	100	180,67	18.067,00
193	003.001.988	VERNIZ ACRILICO Lata de 3,6 litros; Verniz Acrílico Incolor - Diluição de 15 a 25% - Rendimento de 30 a 40m²	LATA	100	37,50	3.750,00
194	003.002.123	VIGA 5CM X 15CM Viga 5cm X 15cm de madeira cambará ou peroba 1ª qualidade	METRO	100	31,50	3.150,00
195	003.002.122	VIGA 5CM X 20CM Viga 5cm X 20cm de madeira cambará ou peroba 1ª qualidade	METRO	100	43,50	4.350,00
Total ->					25.777,19	2.235.958,30